DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000998 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2021 - PARTICIPAÇÃO POPULAR PPA.

• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS CFR PTN - PERÍODO MARÇO DE 2021. TERMO ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA 001/2019

• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS CFR PTN - PERÍODO MARÇO A JUNHO DE 2021. TERMO DE PARCERIA 001/2021.

• DISPENSA Nº 069/2021 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2495AE11B2A8D7A3AC078ABC5E607E84

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000998 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 6

Outros

ESTADODA  BAHIA

Prefeitura Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001-06

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, Nº 004/2021, 09 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 79, inciso

V da Lei Orgânica do Município, o disposto no art. 48 da Lei de

Responsabilidade Fiscal (Lei nº 101/2000); o disposto do art. 44 da Lei Federal

nº 10.257, que dispõe sobre Consulta Pública, Escuta Social para a

participação popular na elaboração Plano Plurianual – PPA 2022 – 2025 do

município de Presidente Tancredo Neves - BA em virtude da impossibilidade da

realização presencial de audiências públicas devido ao distanciamento social

imposto pela pandemia COVID-19;

CONVOCA:

I – A população e a sociedade organizada a participarem da consulta pública

para a elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2022-2025, que acontecerá

exclusivamente de forma remota.

II – O questionário poderá ser acessado através do seguinte link:

https://www.rencont.com.br/pesquisa/plano-plurianual-ppa-2022-

2025/presidente-tancredo-neves.html

Questionário:

III – Apresentar as sugestões a partir do dia 09 de agosto até 16 de agosto de

2021.

IV – Serão consideradas as sugestões enviadas até a data de 16 de agosto de

2021, uma vez recebidas, as contribuições serão analisadas e poderão ser

incluídas no Projeto de Lei que será enviado ao Poder Legislativo Municipal.

Gabinete do Prefeito de Presidente Tancredo Neves - BA, 09 de agosto de

2021.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFB33A0CB17C9C812B6C7125360CB502

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000998 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000998 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 6

Outro

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000

Tel.: 73 3540 1112

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001-06

PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS
Período Março/2021.

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Parceria nº 001/2019

 Analisando os autos, referente às Prestações de Contas do mês de MARÇO de 2021,

relativo ao Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Parceria nº 001/2019, celebrado em 02 de

março de 2020 e devidamente publicado do Diário Oficial do Município, no dia 26 de março

de 2020, edição nº 694, celebrado entre o Município de Presidente Tancredo Neves e Casa

Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves – CFR-PTN, portadora do CNPJ nº

05.287.777/0001-00, verifico a inexistência de falhas e irregularidades relevantes a serem

apontadas  neste parecer elaborado Controle Interno Municipal:

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADA, a

prestação de Contas referente ao mês de MARÇO de 2021.

 Presidente Tancredo Neves - BA, 10 de agosto de 2021.

 Jeane da Silva Oliveira

Controladora Interna

Decreto Municipal nº 0002/2021

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F36F73AF0BE7BE3417F80903E4764479

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000998 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000998 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 6

Outros

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000

Tel.: 73 3540 1112

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001-06

PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS
Período Março a Junho/2021.

Termo de Parceria nº 001/2021

 Analisando os autos, referente às Prestações de Contas dos meses de MARÇO a

JUNHO de 2021, relativo ao Termo de Parceria nº 001/2021, celebrado em 29 de março de

2021 e devidamente publicado do Diário Oficial do Município, no dia 31 de março de 2021,

edição nº 921 do Diário Oficial do Município, celebrado entre o Município de Presidente

Tancredo Neves e Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves – CFR-PTN, portadora

do CNPJ nº 05.287.777/0001-00, verifico a inexistência de falhas e irregularidades relevantes

a serem apontadas  neste parecer elaborado Controle Interno Municipal:

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADAS, as

prestações de Contas referente aos meses de MARÇO a JUNHO de 2021.

 Presidente Tancredo Neves - BA, 10 de agosto de 2021.

 Jeane da Silva Oliveira

Controladora Interna

Decreto Municipal nº 0002/2021

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2F5BC55D7A4D198686B57492C79AEB2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000998 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000998 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 6

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2021
DISPENSA Nº 069/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria
Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente
instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO e
HOMOLOGA a mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto
solicitado junto à pessoa física Edvaldo Santos, CPF: 510.595.685-00, com valor
estimado de R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais), a fim de que produza o
seu jurídico e legais efeitos.

Publique-se na forma da lei.

Presidente Tancredo Neves, 04 de agosto de 2021.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2495AE11B2A8D7A3AC078ABC5E607E84

		2021-08-11T16:21:09-0300